وام کم بهره سه میلیارد دلاری به ایران به دست آورد.
روند مذاکرات بــا ژاپن برای انعقاد قــرارداد میدان
نفتی آزادگان تحت تأثیر تحریم به قدری طولانی شد که
سرانجام وزارت نفت به این کشور فرصت داد تا موضع
رســمی خود را در قبال مذاکرات طرح توســعه میدان
نفتــی آزادگان، تــا ۲۴ آذر ۱۳۸۲ (۱۵ ســپتامبر ۲۰۰۳)
اعلام کند و در صورتی که در مهلت تعیین شده، تصمیم
جدی خود را برای حضور بدون مناقصه در میدان نفتی
آزادگان نگیرد، باید همراه با دیگر شرکت های رقیب در
یک مناقصه بین المللی برای توسعه این میدان شرکت
کند. این هشــدار کارساز شد و ســرانجام قرارداد طرح
توســعه میدان نفتی آزادگان ۲۹ بهمن ۱۳۸۲ با حضور
بیژن زنگنه، وزیر وقت نفت و کازوماســا کوزاکا، رئیس
کل وقت آژانــس منابع طبیعی و انرژی وزارت اقتصاد،

تجارت و صنایع ژاپن، به امضا رسید.
براســاس این قــرارداد تولید میــدان در مرحله اول
باید روزانه به ۱۵۰ هزار بشــکه و در مرحله دوم به ۲۶۰
هزار بشــکه تا ســال ۲۰۱۳ (۱۳۹۱-۱۳۹۲) می رســید.
کل هزینه های ســرمایه ای هــر دو مرحله نیز حدود دو

میلیارد دلار اعلام شد.
سهم اینپکس ژاپن در این قرارداد ۷۵ درصد و سهم

شرکت نیکو ۲۵ درصد بود.
شــرکت ملی نفت ایران با وجود آنکــه امیدوار بود
اینپکس به قرارداد متعهد باقــی بماند و پروژه را اجرا
کند؛ اما پیشــرفت کار رضایت بخش نبود.

توســعه نفت که از عملکرد شــرکت سی ان پی سی آی
در آزادگان جنوبــی ناراضــی بــود، گفت: «ایــن تأخیر
بــرای ما قابــل پذیرش نیســت و تذکرهای قــراردادی
لازم را بــه پیمانــکار داده ایم». تا جایی که شــش تذکر
کتبی به چینی ها در محدوده ســال های ۹۰ تا ۹۳ داده
شــد و در همه نامه ها نارضایتــی از «بی برنامه بودن»

اعلام شد.
در پایان ســال ۲۰۱۲ (۱۳۹۱-۱۳۹۰) شرکت متن به
پیمانــکار اعلام کرد که به منظور جبــران عقب ماندگی
تعــداد دکل های فعال در ســال ۲۰۱۳ (۱۳۹۱-۱۳۹۲)
باید به ۱۵ دســتگاه برســد اما چینی ها در این سال تنها
یــک دکل اضافه کردنــد. توجه به ایــن نکته ضروری
اســت که بدانیم قرارداد امضا شده با سی ان پی سی آی
با توجه به محدودیت های اعمال شــده ناشی از تحریم
بــود و آنها باید طبق برنامه بــا ۲۵ دکل حفاری در بازه
زمانی صد روزه ۱۸۵ حلقه چــاه